8. Tertiò dubitabilis de inferioribus Ordinibus, Acolyto, Exorcista, Lectore, Ostiario, an sint sacramenta? Negant Magistri Durand, Nauar, Sotius, Michael de Medina, & alii, quos recte & sequitur Vasquez, disp. 237. cap. 2. Fundamentum præcipuum desumitur ex eo, quod Ecclesia varie de his ordinibus sensu: aliquando enim plures, quæ prædictos quatuor ordines statuit, aliquando neque hos ordines agnouit, ut confitetur ex his, quæ late referit Vasquez dicto loco. Ergo signum est, non esse hos quatuor ordines a Christo institutos: alias nulla in illis est variatio.

9. Nilominus opposita sententia affirmans, hos quatuor ordines minores esse sacramenta a Christo instituta, sustinenda est, ut propter communior apud S. Thomam 3. p. quæf. 22. art. 2. Bellarmine de Sacrament. Ordinis. c. 6. 7. & 8. Coninch. disp. 20. dub. 6. num. 47. Valent. tom. 4. disp. 2. quæf. 3. p. 4. Sæc. verb. Ordo. p. 1. Bonac. disp. 8. quæf. unica. p. 1. n. 2. Layman. lib. 5. tract. 9. cap. 4. circa finem, & plures alios ab eisdem relatos. Ratio præcipue desumitur ex Florent. & Trid. in quibus haec sententia probari videtur. Nam Florentinum Concilium in decreto illo Eugenij. §. Sextum sacramentum. declarans ordinem sacramentum esse, affirmansque, materiam esse rem, quæ in ordinatione traditur, & formam, verba, quibus ea traditio fit; exemplum adduxit materiam presbyteratus, diaconatus, & subdiaconatus, aliorumque ordinum, per tertum ad ministeria sua pertinentium allegationem. Ergo sentit Concilium, his ordinibus minoribus aequaliter rationem sacramenti, & veram illius materiam, & formam conuenire, sicuti conuenit presbyteratu, diaconatu, & subdiaconatu. Trident. verò id ipsum satis insinuat. Nam sese 23. c. 2. singulorum ordinum nomina exprimens c. 3. & can. 3. definit, sacram ordinationem esse sacramentum, ad cuius definitionis veritatem, et sufficiens sit, quod aliquis ex predictis ordinibus sit sacramentum: attamen cum immidatia subsequatur enumerationem omnium ordinum, satis probabiliter indicat, ad omnes ordines definitionem referri, maxime cum definitio fuerit absoluta. Deinde August. lib. 2. contra epif. Parm. cap. 15. probat ordinem esse sacramentum, sicut Baptismum, nec iterari posse: cum autem omnes ordines interterribiles sint, videtur ex sententia Augustini, omnes sacramentum esse.

10. Neque fundamentum oppositum obstat. Fateor enim, varietatem sive in Ecclesia in predicatorum ordinum enumeratione: quia non satis explorata erat eorum infinitio: semper tamen ab initio Ecclesia non solum officia horum ordinum, sed & illorum nomina cognita fuerunt, ut expressè restatur Trident. sese 23. cap. 2. quod indicat, a Christo Domino institutione dimanasse, tamen sì non satis fuerit distinctio eorum cognita.